ДОГОВОР-ОФЕРТА

НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

(ИНТЕРАКТИВНЫЙ ВЕБИНАР)

г. Москва, «03» февраля 2026г.

«Первый супервизорный центр» структурное подразделение Общества с ограниченной

ответственностью «ПСИОМ» (далее — «Исполнитель»), осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии № Л035-01298-77/03065134 от

27.08.2025, выданной Департаментом образования и науки города Москвы, в лице

директора Чубаровой Татьяны Александровны, действующей на основании Устава,

именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в соответствии со статьями 435 и 437

Гражданского кодекса Российской Федерации размещает настоящую публичную оферту

(далее — «Договор»), адресованный любому физическому лицу (далее — «Слушатель»).

Акцептом настоящей оферты является совершение Слушателем оплаты образовательных

услуг.

С момента акцепта договор считается заключённым.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Слушателю платные образовательные услуги в форме

проведения интерактивного вебинара, а Слушатель обязуется оплатить указанные услуги.

1.2. Образовательная услуга оказывается в виде интерактивного вебинара:

 «Обучение клиентов навыкам ментализации в психотерапии и

психологическом консультировании»,

 дата проведения — 14 марта 2026 года,

 формат — дистанционный (онлайн),

 продолжительность — 8 академических часов (с 11:00 до 19:00 по московскому

времени).

1.3. Вебинар проводится с использованием информационно-телекоммуникационных

технологий (платформы онлайн-связи), информация о доступе к которым направляется

Слушателю на электронную почту, указанную при регистрации.

1.4. Настоящий вебинар является образовательным мероприятием и не является

программой профессиональной переподготовки или повышения квалификации в

смысле Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», не

подлежит внесению в федеральные реестры документов об образовании.

1.5. По итогам участия в вебинаре Слушателю выдается сертификат участия,

подтверждающий факт присутствия на образовательном мероприятии.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

 организовать и провести вебинар в заявленные дату и время;

 предоставить Слушателю доступ к онлайн-мероприятию;

 обеспечить проведение вебинара в соответствии с заявленной тематикой;

 выдать Слушателю сертификат участия при условии фактического участия в

вебинаре.

2.2. Исполнитель вправе:

 вносить изменения в расписание и формат проведения вебинара при сохранении

объема и содержания услуги;

 отказать в выдаче сертификата участия при отсутствии Слушателя на вебинаре

либо при существенном нарушении правил участия.

2.3. Слушатель обязуется:

 своевременно оплатить образовательные услуги;

 обеспечить наличие технических средств и стабильного интернет-соединения для

участия в вебинаре;

 соблюдать правила поведения и участия в онлайн-мероприятии.

3. Стоимость и порядок оплаты

3.1. Стоимость участия в вебинаре указывается на официальном сайте Исполнителя

https://psyom.pro/program/interaktivnyj-vebinar-obuchenie-klientov-navykam-mentalizaczii-v-

psihoterapii-i-psihologicheskom-konsultirovanii/ на странице соответствующей программы.

3.2. Оплата производится в безналичной форме через платёжные сервисы, указанные на

сайте Исполнителя.

3.3. Договор считается заключенным с момента поступления денежных средств на

расчетный счет Исполнителя.

4. Порядок участия и технические условия

4.1. Доступ к вебинару предоставляется Слушателю по ссылке, направляемой на

электронную почту, указанную при регистрации.

4.2. Исполнитель не несет ответственности за невозможность участия Слушателя в

вебинаре по причинам, связанным с:

 отсутствием или нестабильностью интернет-соединения;

 неисправностью оборудования Слушателя;

 программными или техническими ограничениями на стороне Слушателя.

4.3. В случае технических сбоев со стороны Исполнителя, препятствующих проведению

вебинара, Исполнитель вправе:

 перенести дату проведения вебинара, либо

 предоставить Слушателю доступ к записи мероприятия, либо

 предложить иной эквивалентный способ оказания услуги.

Указанные действия не считаются ненадлежащим исполнением обязательств

Исполнителем.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации.

https://psyom.pro/program/interaktivnyj-vebinar-obuchenie-klientov-navykam-mentalizaczii-v-psihoterapii-i-psihologicheskom-konsultirovanii/
https://psyom.pro/program/interaktivnyj-vebinar-obuchenie-klientov-navykam-mentalizaczii-v-psihoterapii-i-psihologicheskom-konsultirovanii/

5.2. Неявка Слушателя на вебинар, опоздание либо досрочное прекращение участия при

условии предоставления Слушателю доступа к вебинару не являются основанием для

признания услуги неоказанной.

6. Условия отказа и возврата денежных средств

6.1. Слушатель вправе отказаться от участия в вебинаре, направив уведомление

Исполнителю по электронной почте.

6.2. При отказе от участия до даты проведения вебинара и до момента направления

ссылки возврат денежных средств осуществляется в полном объеме на расчетный счет

слушателя.

6.3. После начала вебинара услуга считается оказанной в полном объеме, возврат

денежных средств не осуществляется.

7. Заключительные положения

7.1. Акцепт настоящей оферты подтверждает, что Слушатель ознакомлен и согласен со

всеми условиями Договора.

7.2. Все споры и разногласия разрешаются путем переговоров, а при недостижении

согласия — в судебном порядке по месту нахождения Исполнителя.

7.3. Настоящий договор размещается в сети Интернет и действует до момента его отзыва

Исполнителем.

8. Персональные данные

8.1. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных» Слушатель, акцептуя настоящий Договор, дает согласие Исполнителю на

обработку своих персональных данных.

8.2. К персональным данным Слушателя относятся, в том числе:

фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес электронной почты, номер телефона,

сведения об оплате, а также иные данные, предоставленные Слушателем при регистрации

и участии в вебинаре.

8.3. Обработка персональных данных осуществляется в целях исполнения настоящего

Договора, организации и проведения вебинара, направления информационных и

организационных сообщений, оформления сертификата участия, а также исполнения

требований законодательства Российской Федерации.

8.4. Исполнитель осуществляет обработку персональных данных с использованием

средств автоматизации и без их использования, включая сбор, запись, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение, использование, передачу (в случаях, предусмотренных

законодательством), обезличивание и удаление.

8.5. Согласие на обработку персональных данных действует в течение срока действия

настоящего Договора и после его окончания в пределах, установленных

законодательством Российской Федерации.

8.6. Слушатель подтверждает, что ознакомлен с Политикой обработки персональных

данных, размещенной на официальном сайте Исполнителя, и принимает ее условия.

9. Видеозапись и использование материалов

9.1. Слушатель уведомлен и соглашается с тем, что в ходе проведения вебинара может

осуществляться видеозапись и (или) аудиозапись мероприятия.

9.2. Слушатель дает согласие Исполнителю на фиксацию, обработку, хранение и

использование своего изображения, голоса, а также иных данных, полученных в

процессе участия в вебинаре, в том числе при задавании вопросов и участии в

обсуждениях.

9.3. Видеозапись и (или) аудиозапись вебинара осуществляется исключительно в

технических и организационных целях, включая контроль качества проведения вебинара,

устранение технических сбоев и разрешение возможных спорных ситуаций.

9.4. Видеозапись вебинара не подлежит распространению, передаче Слушателям,

публикации в открытом доступе или повторному использованию в образовательных или

рекламных целях. Запись хранится Исполнителем в течение срока, необходимого для

достижения указанных целей, после чего подлежит удалению.

9.5. Согласие на видеозапись предоставляется безвозмездно, действует на территории

Российской Федерации и в течение срока, необходимого для достижения указанных

целей.

9.6. Слушатель уведомлен и соглашается с тем, что участие в вебинаре предполагает

обязательное использование видеокамеры и (при необходимости) микрофона, поскольку

формат вебинара предусматривает интерактивную работу, групповое обсуждение и

практические задания.

9.7. Акцептуя настоящий Договор, Слушатель выражает осознанное согласие на участие в

видеозаписи вебинара на указанных условиях. Отказ от включения видеокамеры и (или)

микрофона может повлечь невозможность участия в вебинаре и не является основанием

для возврата денежных средств.

10. Реквизиты Исполнителя

Общество с ограниченной ответственностью «ПСИОМ» (ООО «ПСИОМ»)

Юридический адрес: 129366, г. Москва, ул. Ярославская, д. 15, к. 3, эт. 5, помещ. 1, комн.

31

ИНН: 9717166447

КПП: 771701001

ОГРН: 1247700508637

Расчётный счёт: 40702810440710000711 в ПАО Сбербанк

К/с: 30101810400000000225

БИК: 044525225

Электронная почта: psyom.pro@yandex.ru

Сайт: https://psyom.pro/

https://psyom.pro/